
Statutární město Ústí nad Labem

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

21. 11. 2022 14.

věc:

Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení, Bc. Martina Žirovnická, vedoucí 
odboru MO, strategického rozvoje a investic

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Rada města dne 15. 8. 2022, č. usn. 2881/118R/22
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

s účinností od 1. 12. 2022
1. změnu zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, formou 
dodatku č. 5 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, takto:
a) doplňuje se Čl. VII. – Okruhy doplňkové činnosti o níže uvedenou činnost:
- provozování solárií
b) mění se Čl. IV. odst. 3 – Statutární orgán

Návrh na usnesení:



Dne 29. 6. 2022 obdržel odbor MOSRI žádost ředitele příspěvkové organizace Městských služeb Ústí 
nad Labem Ing. Tomáše Vohryzky žádost o změnu zřizovací listiny. Tato žádost je přílohou č. 2 
důvodové zprávy.
Podaná žádost obsahuje požadavek na doplnění Okruhů doplňkové činnosti
v čl. VII zřizovací listiny o níže uvedené činnosti:
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování
- provozování solárií
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost

V případě živnosti „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a „Provozování solárií“ se jedná o 
živnosti vázané, které vyžadují mít odborně způsobilou osobu v pracovním poměru.
Obsahem vázané živnosti „Provozování staveb, jejich změn a odstraňování“ je: Provádění stavebních a 
montážních prací při novostavbách, změnách dokončených staveb (nástavby, přístavby, stavební 
úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle stavebního zákona, včetně vedení realizace staveb a 
jejich změn.
Obsahem vázané živnosti Provozování solárií podle uvedeného nařízení je: Provozování a údržba 
zařízení solária k bezprostřednímu použití spotřebiteli tak, aby při jeho použití nedošlo k překročení 
povolených dávek záření, a tím k poškození zdraví člověka.

V případě „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“ se 
jedná o obor činnosti v rámci živnosti volné s názvem „Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“
Obsahem tohoto oboru činnosti je Poskytování služeb nezemědělskými subjekty pro zemědělce 
zemědělskou technikou, zejména při sezonních pracích a provádění posklizňové úpravy rostlinných 
komodit. Provozování závlahových systémů a melioračních zařízení. Provádění zahradních a 
parkových úprav (zejména úpravy korun stromů a jiných porostů, vysazování květin, úpravy trávníků, 
kácení stromů v parcích a sadech), s výjimkou architektonických úprav. Vazba věnců a kytic. Sběr 
hub, sběr rostlin. Stříhání ovcí, ošetřování paznehtů skotu a malých přežvýkavců. Poskytování služeb 
při chovu a lovu ryb. Služby spojené s pěstební činností v lese, těžbou dřeva a lesní dopravou, zejména 
přibližování dřeva, uskladnění dřeva a jeho odvoz po lesních cestách a ostatních komunikacích na 
sklady nebo místa spotřeby, pokud je tento spojen s těžbou, přibližováním a uskladněním dřeva v lese. 
Poskytování služeb v souvislosti s ochranou lesa. Poskytování služeb v myslivosti, čímž se rozumí 
zejména poskytování odchytových zařízení pro přemísťování odchycené nebo usmrcené zvěře, služby 
při produkci (stažení, očištění, vypnutí a podobně) kůží a kožešin z usmrcené zvěře a úpravy 
loveckých trofejí, umělé chovy drobné zvěře, pokud nejsou realizovány v rámci výkonu práva 
myslivosti a nejsou farmovým chovem zvěře. Další obdobné činnosti.

V současně platném znění zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 
je uveden Čl. VII – Okruhy doplňkové činnosti v tomto znění:

VII. – Okruhy doplňkové činnosti

1. Organizace je oprávněna vykonávat doplňkovou činnost navazující na hlavní účel organizace. Tato 
činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu organizace a v účetnictví se sleduje odděleně od hlavní 
činnosti organizace. Zisk vytvořený v doplňkové činnosti může organizace použít jen ve prospěch své 
hlavní činnosti, pokud zřizovatel nepovolí jiné využití tohoto zdroje.
2. Organizaci se povoluje následující doplňková činnost:
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor
 hostinská činnost
 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti cvičení dětí, seniorů a těhotných žen v 
bazénech a na koupalištích

Důvodová zpráva:



 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona:
- velkoobchod a maloobchod
- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
- pronájem a půjčování věcí movitých
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
- provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
- poskytování technických služeb

Požadavek na doplnění zřizovací listiny o další okruhy doplňkové činnosti je příspěvkovou organizací 
odůvodňován nedostatečně (viz příloha č. 2 – žádost příspěvkové organizace). Odboru MOSRI i přes 
požadavek na doplnění odůvodnění, finanční analýzy nových činností nebylo nic předloženo. 
Příspěvková organizace nemá proveden žádný průzkum zájmu jednotlivých příspěvkových organizací 
a městských obvodů o nově poskytované činnosti.
Co se týče provozování solárií, je tato činnost požadována do okruhů doplňkové činnosti. Příspěvková 
organizace již nakoupila zařízení solária do plavecké haly Klíše z finančních prostředků příspěvkové 
organizace.

Další požadovanou změnou zřizovací listiny je změna odst. 3, čl. IV – Statutární orgán takto:
Ředitel organizace jedná jménem organizace samostatně.

V současně platném znění zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 
je uveden odst. 3, Čl. IV – Statutární orgán v tomto znění:

IV. – Statutární orgán
3. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Za organizaci se podepisuje tak, že
k vytištěnému názvu organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis a 
otisk razítka

Příspěvková organizace MSÚL odůvodňuje svůj požadavek takto:
- využití certifikovaného elektronického podpisu
- vyřazení razítek, online potvrzování dokumentů
- v současné chvíli pracujeme na elektronizaci dokumentů a snížení počtu papírových dokumentů.

Na základě zhodnocení požadavku příspěvkové organizace Městské služby Ústí nad Labem zpracoval 
odbor MOSRI pro radu města Ústí nad Labem variantní návrh usnesení, ve kterém:
I. varianta navrhovala neodsouhlasit rozšíření doplňkové činnosti příspěvkové organizace a 
odsouhlasit změnu jednání statutárního orgánu příspěvkové organizace
II. varianta navrhovala odsouhlasit pouze rozšíření doplňkové činnosti příspěvkové organizace o 
provozování solárií (s ohledem na to, že ředitel příspěvkové organizace již pořídil solárium) a 
odsouhlasit změnu jednání statutárního orgánu příspěvkové organizace
III. varianta navrhovala odsouhlasit rozšíření doplňkové činnosti příspěvkové organizace dle 
požadavku organizace a odsouhlasit změnu jednání statutárního orgánu příspěvkové organizace

Odbor MOSRI doporučil radě města odsouhlasit:
1) doplnění okruhu doplňkové činnosti pouze o činnost provozování solárií, s ohledem na již pořízené 
zařízení solária,
2) změnu odst. 3, čl. IV. – Statutární orgán, který byl upraven po konzultaci s právním odborem takto:

Důvodová zpráva:



Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Za organizaci se podepisuje tak, že k vytištěnému názvu 
organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka. V případě 
podepisování digitálních dokumentů postupuje ředitele obdobně, a to tak, že k názvu organizace, 
jménu, příjmení a funkci ředitele připojí ředitel svůj digitální podpis (Toto znění bylo konzultováno a 
odsouhlaseno právním odborem MmÚ)

Ostatní požadované okruhy doplňkové činnosti tj. provádění staveb, jejich změn a odstraňování a dále 
poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivosti případně doplnit 
po provedení průzkum zájmu v rámci příspěvkových organizací města a úřadů městských obvodů, 
analýzy finančního plánu, zhodnocení personálních, majetkových a materiálních kapacit příspěvkové 
organizace MSÚL

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozšíření doplňkové činnosti Městských služeb Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizace o provozování solárií a dále změnu jednání statutárního orgánu za 
příspěvkovou organizaci.

Přílohy:
č. 1 návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, p. o. 

č. 2 žádost Městských služeb Ústí nad Labem, p. o. ze dne 29. 6. 2022

Důvodová zpráva:


